1

DIRECTUM-25360-180402

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2015 №  0282/19-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в городе Чехове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении  Порядка

разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014

№ 1319/21-1), с решением Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014

№2/14 «О бюджете города Чехова на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Чехове», утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

14.10.2014 № 1818/19-1.

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

2

DIRECTUM-25360-180402

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Миронова А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

И.И. Поночевный

3

DIRECTUM-25360-180402

УТВЕРЖДЕН(Ы)

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 16.04.2015 №  0282/19-01/2015

Изменения, которые вносятся в  муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 14.10.2014 № 1818/19-1

(далее – Программа).

 1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной

программы (тыс. рублей)

Источники

финансирования
Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Всего 10 904,6 2052,0 2054,4 2067,4 2015,4 2715,4

Средства бюджета

города Чехова
10 904,6 2052,0 2054,4 2067,4 2015,4 2715,4

Другие источники - - - - - -

».

2. В разделе 3 Программы:

2.1. в строке 3 цифры «3 693,6» заменить цифрами «10 904,6»;

2.2. в строке 4 цифры «8 030,0» заменить цифрой «0»;

2.3. строку 5 исключить.

4

DIRECTUM-25360-180402

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

 «

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы
Наименование мероприятий

Программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем

финансовых ресурсов

необходимых для

реализации

мероприятия, в том

числе по годам

 (тыс. руб.)

Эксплуатационные

расходы, возникающие

в результате реализации

мероприятия (тыс. руб.)

1. город Чехов  Средства бюджета

города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании

средней стоимости аналогичных видов работ.

2015-2019 – 10 904,6

2015 год – 2 052,0

2016 год – 2 054,4

2017 год – 2 067,4

2018 год – 2 015,4

2019 год – 2 715,4

-

1.1 Установка приборов учета потребления

энергетических ресурсов в жилых

помещениях, находящихся в

муниципальном жилищном фонде и

льготным категориям граждан (ветераны

ВОВ, труженики тыла)

Средства бюджета

города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании

средней стоимости аналогичных видов работ.

2015-2019 –  10 628,2

2015 год –  2 000,0

2016 год –  2002,3

2017 год –  2015,0

2018 год –  1964,3

2019 год –  2646,6

-

1.2 Составление сметной документации и

строительный контроль за проведением

Средства бюджета

города Чехова

Объем финансирования сформирован на основании 2015-2019 –  276,4

2015 год –  52,0

-

5

DIRECTUM-25360-180402

работ по установке приборов учета

потребления энергетических ресурсов в

жилых помещениях, находящихся в

муниципальном жилищном фонде и

льготным категориям граждан (ветераны

ВОВ, труженики тыла)

средней стоимости аналогичных видов работ.  2016 год –  52,1

2017 год –  52,4

2018 год –  51,1

2019 год –  68,8

».

4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «

5. Перечень мероприятий Программы
№

п/п

Мероприятия

по реализации

программы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающи

х выполнение

мероприятия с

указанием

предельных

сроков их

выполнения

Источники

финансирован

ия

Срок

исполнения

мероприяти

я

Объем

финанси

рования

меропри

ятия в

2014

году

(тыс.

руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Результаты

выполнения

мероприятий

программы

2015 2016 2017 2018 2019 Ответстве

нный за

выполнен

ие

мероприя

тия

программ

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Установка

приборов учета

потребления

энергетических

ресурсов в

жилых

помещениях,

находящихся в

муниципальном

жилищном

фонде и

Проведение

торгов,

заключение

муниципальных

контрактов

Средства

бюджета

города Чехова

2015-2019 550,00 10682,2 2000,0 2002,3 2015,0 1964,3 2646,6 Начальни

к

Управлен

ия ЖКХ

Админис

трации

Чеховско

го

муниципа

льного

района

Повышение

эффективности

использования

и сокращение

потерь

энергоресурсов

в жилых

помещениях,

относящихся к

муниципально

му жилищному

6

DIRECTUM-25360-180402

льготным

категориям

граждан

(ветераны

ВОВ,

труженики

тыла)

фонду и

льготных

категорий

граждан

(ветераны

ВОВ,

труженики

тыла)

2 Составление

сметной

документации и

строительный

контроль за

проведением

работ по

установке

приборов учета

потребления

энергетических

ресурсов в

жилых

помещениях,

находящихся в

муниципальном

жилищном

фонде и

льготным

категориям

граждан

(ветераны

ВОВ,

труженики

тыла)

Проведение

торгов,

заключение

муниципальных

контрактов

Средства

бюджета

города Чехова

2015-2019 14,3 276,4 52,0 52,1 52,4 51,1 68,8

   Итого   10 904,6 2052,0 2054,4 2067,4 2015,4 2715,4

Средства

бюджета

города Чехова

  10 904,6 2052,0 2054,4 2067,4 2015,4 2715,4

Другие

источники

  - - - - - -

».

7

DIRECTUM-25360-180402